

544. POUBNY WEWNETRZNY Biuletyn RADIOWY z 12.10.1944. Str. 1.

wsm/rsm

Radiostacja Przedstawicielstwa
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Na-
rodowego w Moskwie.
11.10.-

Od dnia dzisiejszego przedstawicielstwo Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego w Moskwie przejmują radiostacja Z.P.P. i transmitować będzie swoje audycje raz dziennie o godzinie 21.15.

W związku z przejęciem radiostacji przez Przedstawicielstwo P.K.W.N., kierownik resortu informacji dr. Stefan Jedrychowski wygłosi następujące przemówienie:

"Wbrew zakusom hitlerowców i polskiej reakcji, scjusz Polski ze Związkiem Sowieckim okrzepł i zacieśnił się.

Armia Czerwona zadecydowała o przebiegu obecnej wojny i prze-
chylila bezapelacyjną i bezpośrednią szalę zwycięstwa na stro-
ne Aliantów. Wchodzimy w nową fazę rozwoju wypadków.

Naród Polski pod kierownictwem jedynej legalnej władzy, jaka jest P.K.W.N. odbudowuje swój byt niepodległy i tworzy zreby swo-
jej przyszłej wielkości.

W dziedzinie stworzenia jedności narodowej poczyniliśmy xxi
olbrzymie postępy. Nie ulega wątpliwości, że audycje Związku Pa-
triotów Polskich przyczyniły się waleśnie do konsolidacji tej jed-
ności.

Nigdy nie narzucaliśmy własnej tezy politycznej Krajowi i nig-
dy nie byliśmy zwolennikami poglądu, że Krajowi należy przynieść
z emigracji gotowe formy rządów. Zawsze wsluchiwalismy się w to,
co mówi i myśli Kraj, który jest dla nas naczelną instancją.

Związek Patriotów Polskich jest tylko jedna z organizacyj emi-
gracyjnych i podporządkował się całkowicie ideologii jedności,
stworzonej przez P.K.W.N. którego podstawa są 4 partie polityczne:
P.P.S., F.P.R., Stronnictwo Ludowe i Stronnictwo Demokratyczne.

W tej chwili Związek Patriotów Polskich jest tylko jedna z or-
ganizacyj emigracyjnych, popierających P.K.W.N., na wzór wielu innych
organizacyj emigracyjnych w Wielkiej Brytanii czy w Stanach Zjed-
noczonych.

Dzięki gościnności rządu sowieckiego, przedstawicielstwo P.K.W.N. ma możność przemawiania na falach eteru do Polaków i świata.
Ten głos płynący z radiostacji przedstawicielstwa P.K.W.N. wzywa
będzie stale Polaków do zachowania i rozbudowy jedności narodowej.

=====

Akcja pomocy ludności polskiej zatacza coraz szersze kregi na
ziemiach wyzwolonych.

Szeroka działalność rozwinął Polski Czerwony Krzyż i polskie
sfery rządowe. Duża działalność rozwinęły również obywatelskie
komitety pomocy. Po dzień dzisiejszy ludność polska na ziemiach
wyzwolonych zebrała dla ofiar wojny i przesiedlonych niemieckich su-
me półtora miliona złotych.

Wielka pomoc dla ludności polskiej okazuje również Związek So-
wiecki.

Koniecznym jest, by również zagranica przystąpiła do akcji pomocy
na rzecz ludności polskiej. Specjalnie powinni pomóc ludności polskiej
nasz rodacy z zagranicy.

=====

(o.d.n.)

(rb)

d.c. Radiostacji Przedstawicielstwa
P.K.W.N. w Moskwie

11.10.-

W Siedlcach została otwarta szkółka podoficerska.

W uroczystościach otwarcia szkoły wzięli udział pom.inn.:
pulkownik Narbut i ks. prałat Kobilinski.

Po uroczystościach odbyła się defilada naszych wojsk, które
wzbudziły w swojej postawie entuzjazm wśród miejscowej ludności.

Przemysł wraca do życia; uruchomiono już wodociągi. Zorganizowały się związki zawodowe. W Przemyslu działa również komitet Pomocy Warszawie.

W powiecie przemyskim uruchomiono po dzień dzisiejszy 6 szkół średnich i 13 powszechnych.

"New York Times" przynosi na czołowym miejscu zdjęcie fotograficzne z akcji polskich oddziałów podczas zdobywania Pragi.

Zjednoczenie Polskie w Londynie wysłało telegram do P.P.S. w Lublinie.

W telegramie Zjednoczenie dziękuje za pozdrowienia i wyraża radość, że P.P.S. zgodnie ze swoją wielką tradycją uczestniczy w odbudowie polskiej państwowości.

W Boliwii zamieszkali tam Polacy wyrazili swoją solidarność z P.K.W.N.

MOSKWA w j. Polskim

11.10.-

Odczytano korespondencje wybitnego pisarza Sowieckiego Simona o jego spotkaniu z marsz. Tito.

Odczytano felieton pt. "Na hitlerowskim zapleczu"

BERLIN w j. Niemieckim

11.10.-

Premier polskiego rządu emigracyjnego w towarzystwie kilku swoich kolegów z emigracyjnego gabinetu wyleciał w dniu dzisiejszym do Moskwy.

Z niemieckich kol wojskowych oświadczenia: Dotychczas wzięto do niewoli 12 tysięcy osób, nowo polskich w Warszawie. 550 tysięcy cywilów zostało przetransportowanych z Warszawy na prowincje pod opieką niemieckich władz wojskowych. 80 tysięcy pozostałych w Warszawie cywilów czeka jeszcze na pomoc. Po dzień dzisiejszy nie można ustalić ile ofiar znajduje się pod gruzami domów.

W rejonie Warszawy bolszewicy przegzili do n. t. (rb)